Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Wepaq B.V. h.o.d.n. ComfortTrends

Gegevens onderneming

Beneluxbaan 11
5121 DC RIJEN

Activiteiten onderneming

Volgens KvK:
Niet-gespecialiseerde groothandel in consumentenartikelen.

3

16-01-2023

F.02/22/73
NL:TZ:0000235204:F001
24-05-2022

mr. H.H. de Kroon
mr S.M.P. Jacobs

30-06-2022
1

30-06-2022
1

30-06-2022
1

De vennootschap exploiteert een onderneming die zich enerzijds bezig houdt
met e-fulfilment activiteiten en anderzijds als groothandel fungeert voor haar

zustervennootschappen Willie Winkel B.V. en ComfortTrends B.V.
Laatstgenoemde vennootschappen zijn op dezelfde dag gefailleerd.

De vennootschap deed in eerste instantie de fulfiiment voor haar

zusterbedrijven en nadien ging zij ook voor derden het gehele logistieke
proces afhandelen van pakketten, vanaf de plaatsing van een order in de
webshop tot aan het leveren van de bestelling aan de klant. Een 30-tal
bedrijven heeft haar voorraad op de locatie van de gefailleerde liggen die de
gefailleerde vanuit haar locatie verstuurde aan de afnemers van haar klanten.
Het betrof bestellingen die via de websites van klanten werden gedaan en

door de gefailleerde werden afgehandeld.

De gefailleerde fungeerde daarnaast als afhaalcentrum en depotcentrum voor

pakketdiensten.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7624c7ee-58db-ec11-a867-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d3526430-5eeb-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekeningen zijn nog niet aangeleverd. Hierover heeft communicatie met
de accountant en met de bestuurder van gefailleerde plaatsgevonden.

Inmiddels heeft de curator toegang gekregen tot een deel van de digitale
omgeving van de gefailleerde bij de accountant. De curator zal dient nog
onderzoek te doen naar de omvang van hetgeen in die omgeving beschikbaar
is en hetgeen beschikbaar is te analyseren.

In de komende verslagperiode zal het onderzoek naar de splitsing van de
activiteiten bij de gefailleerde worden gedaan waarbij tevens de cijfers voor
zover beschikbaar zullen worden vermeld in de verslaglegging.

Gemiddeld aantal personeelsleden

25
Toelichting

Dit betreft met name personeelsleden met een dienstverband voor een
beperkt aantal uren per week. De medewerkers werden beperkt opgeroepen
en werkten veelal in de avonduren.

Toelichting

De activiteiten van de gefailleerde zijn voortgezet zolang de boedel nog de
beschikking had over personeelsleden.

Boedelsaldo

€41.026,90

€110.815,24

€71.124,34

30-06-2022
E1
06-10-2022
£ 2
16-01-2023
E3
30-06-2022
EE
06-10-2022
EEZ
30-06-2022
EE
06-10-2022
EEZ
16-01-2023

mE3



Verslagperiode

van
24-5-2022
t/m

29-6-2022

van
30-6-2022
t/m

5-10-2022

van
6-10-2022
t/m

15-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

112 uur 6 min

87 uur 48 min

7 uur 36 min

207 uur 30 min

Toelichting bestede uren

30-06-2022

1

06-10-2022

2

16-01-2023
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder WSDP Investments B.V. en enig bestuurder Van Poecke 30-06-2022
Beheer B.V. 1

WSDP Investments B.V. heeft als enig aandeelhouder en bestuurder Van
Poecke Beheer B.V.

Van Poecke Beheer B.V. heeft als enig aandeelhouder en bestuurder de heer
P.A. van Poecke.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 30-06-2022

mE1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn inmiddels, nadat de activiteiten van de gefailleerde zijn 16-01-2023

gestaakt, beéindigd. 3

1.4 Huur

De huurovereenkomsten zijn, met toestemming van de rechter-commissaris, 30-06-2022

opgezegd. 1

Het gehuurde is aan de verhuurder bezemschoon opgeleverd. 06-10-2022
2

Diverse goederen, waaronder afval- en opslagcontainers die werden gehuurd
of in bruikleen beschikbaar zijn gesteld, zijn aan de eigenaren teruggegeven.
Ook goederen ten behoeve van het inpakken die beschikbaar zijn gesteld zijn
geretourneerd.

Alle goederen zijn aan de eigenaren uitgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft het volgende verklaard: 30-06-2022
Het is begonnen met de wanprestaties van PostNL en de daar aan gekoppelde 1

hoge kosten. Corona heeft (zuster)bedrijven commerciéle klappen gegeven en

de oorlog(sdreiging) en de daarmee gepaard gaande kostenstijgingen en dus

dalende koopkracht hebben de definitieve klap gegeven.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 30-06-2022

1
25

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-06-2022
1

25

Toelichting

Gemiddeld waren er evenveel werknemers in dienst. De samenstelling van het
personeelsbestand wisselde gedurende het jaar aangezien er ook gebruik
werd gemaakt van studenten.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-6-2022 25

totaal 25

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft een deel van het personeel geinformeerd over het 30-06-2022
failissement en het aankomend ontslag in bijeenkomsten op de locatie van 1
gefailleerde.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 30-06-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris €2.107,82

totaal €2.107,82 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris is deels eigendom van de verhuurder. Een deel is door de
gefailleerde aangeschaft en bestaat uit 17 magazijnstellingen en een tweetal
computers met toebehoren, tafels en stoelen. De goederen hebben een
beperkte (liquidatie)waarde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft gesprekken gevoerd met potentiéle gegadigden om de
activiteiten over te nemen en daarbij de inventaris ook over te nemen. Dat
heeft niet tot verkoop van inventaris geleid. Er zal opdracht worden gegeven
voor het veilen van de activa.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden € 24.808,63

totaal € 24.808,63 € 0,00

30-06-2022

1

30-06-2022
1

30-06-2022

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad bestaat uit ruim 100.000 artikelen en ruim 1700 verschillende 30-06-2022
productgroepen. Deze goederen werden verkocht aan zusterbedrijf Willie 1

Winkel en ComfortTrends, die de goederen via internet en huis aan huis

krantjes aanboden. Het betreft met name dingen voorin en rond het huis.

Daarnaast is er nog een beperkte voorraad dozen bij een dozenleverancier
opgeslagen. Eris een afspraak gepland op welke wijze deze voorraad te gelde
gemaakt kan worden.

De partij dozen is aan de gefailleerde uitgeleverd. De voorraad goederen en 06-10-2022
inventaris van de gefailleerde is uiteindelijk geveild. Er zijn geen partijen 2
geweest die uiteindelijk een serieus bod hebben uitgebracht op de voorraad

goederen van de gefailleerde.

Daarnaast beschikte de gefailleerde over een grote hoeveelheid voorraad
goederen van klanten die de gefailleerde na verkoop door de klanten via hun
eigen website verpakte en verstuurde. Deze activiteit is zoveel mogelijk in
stand gelaten om de schade van webshophouders zoveel mogelijk te
beperken en er voor te zorgen dat de vorderingen op die klanten ook
geincasseerd zouden kunnen worden. De resterende voorraad van de klanten
van de gefailleerde is aan hun uitgeleverd, al dan niet door het beschikbaar
stellen aan een doorstartende partij.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bekeken is of de voorraad als geheel kan worden verkocht met voortzetting 30-06-2022
van de activiteiten van de zusterbedrijven. De bestuurder van gefailleerde 1

heeft aangegeven daar geen interesse in te hebben. Een derde die interesse

toonde is afgehaakt nadat de curator hem heeft verzocht een hoger bod uit te

brengen. De bieding lag ver onder de getaxeerde waarde.

Voorts zijn er gesprekken gevoerd met twee andere partijen. Die vonden de
omvang van de activiteiten te beperkt om deze winstgevend te maken.

Er heeft overleg plaatsgevonden met het veilinghuis over de wijze van verkoop 06-10-2022
van de grote hoeveelheid goederen met een beperkte verkoopprijs. De 2
handlingskosten zijn als gevolg daarvan relatief hoog, reden waarom het voor

derden minder interessante handel is gebleken en de verkoopkosten relatief

hoog zijn.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De bodemzaken hebben op de veiling een bedrag opgebracht van € 2.107,82. 06-10-2022
De voorraad heeft een bedrag opgebracht van € 24.808,63 2

Aan het veilinghuis is een bedrag van € 4.037,47 betaald terzake de

handlingskosten.

Voor het bezemschoon opleveren van het pand en de huur van heftrucks en

ander materieel is een bedrag van € 2.775,22 in rekening gebracht. De curator

heeft bewerkstelligd dat de boedel een extra bijdrage van het veilinghuis heeft

ontvangen vanwege de tegenvallende verkoopopbrengst €

1.718,12. Per saldo heeft de veiling een bedrag van € 21.821,88 opgeleverd.



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Boedeldebiteuren € 55.015,70 € 53.845,75
Pre-Faillissementsdebiteuren € 65.629,53 € 62.984,84

totaal €120.645,23 €116.830,59 €0,00

Toelichting debiteuren

Op de bankrekening van gefailleerde zijn diverse debiteurenbetalingen 30-06-2022
verricht. Er is door ING een bedrag ad € 9.658,53 overgemaakt naar de 1
boedelrekening. Er dient nog onderscheid te worden gemaakt in boedel- en
pre-failissementsdebiteuren.

Van de pre-faillissement debiteuren is een bedrag van € 1.177,37 niet reéel 06-10-2022
gebleken. Er staat nog een bedrag open van € 1.467,32 2
en bezien wordt of dat bedrag alsnog kan worden geincasseerd.

Ten aanzien van de boedeldebiteuren is er een bedrag van € 53.845,75 op de
rekening van de gefailleerde ontvangen. Er staat nog een bedrag open van €
1.169,95. De curator zal bezien of het mogelijk is dat bedrag nog te
incasseren.

De bedragen die de boedel heeft gefactureerd ziet voor een groot deel op
boedelbijdragen. Het heeft veel tijd gekost te inventariseren op welke wijze de
goederen van derden konden worden uitgeleverd om de schade te beperken.
Afstemming met de klanten en afstemming met het personeel die de goederen
moesten uitleveren heeft plaatsgevonden. Daarnaast diende een inschatting
gemaakt te worden hoeveel tijd er gemoeid was met het uitleveren van
goederen van derden. Met deze klanten zijn betalingsafspraken gemaakt
alvorens zij tot het afhalen van hun goederen konden overgaan. De
boedelbijdragen variéren enorm als gevolg van de verschillende waarde van
de goederen van derden en het aantal uren dat met uitlevering gemoeid was.

De debiteurenincasso zal worden voortgezet. 16-01-2023
Met enkele debiteuren heeft de curator nog geen contact kunnen krijgen. 3



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie en incasso debiteuren 30-06-2022

1

Overleg met deurwaarders en incassobureaus aangaande eventueel
continueren incasso werkzaamheden en de stand van hun incassoactiviteiten.

Deze werkzaamheden ten aanzien van de incassobureaus zagen met name op 06-10-2022
de klanten van zusterbedrijven Willie Winkel B.V. en ComfortTrends B.V. 2

De curator heeft alle debiteuren van de gefailleerde aangeschreven. Daarnaast

zijn er met de meeste van hen afspraken gemaakt over de tijdelijke

continuering van de dienstverlening en het uiteindelijk uitleveren van hun

goederen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

30-06-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)

De gefailleerde heeft geen bankfinanciering. De rekening van de gefailleerde
had op datum faillissement een positief saldo van € 29.083,75. Er heeft een
groot aantal storneringen plaatsgevonden waardoor het saldo op de rekening
toenam. Een aantal van de bedragen heeft de gefailleerde toch weer moeten

voldoen om de activiteiten voort te kunnen zetten.

De gefailleerde heeft voor de financiering van haar onderneming leningen
afgesloten bij verschillende vennootschappen, in totaal voor ruim € 200.000,--.
Hierbij zijn geen zekerheden bedongen.

5.2 Leasecontracten

Er wordt een stapelaar geleased bij DLL. Er is contact gezocht met DLL om 30-06-2022
inzage in het contract te krijgen en tot afwikkeling over te gaan. 1

De gefailleerde had de stapelaar nog nodig om de werkzaamheden voort te 06-10-2022
kunnen zetten. In de tussentijd heeft de curator contact gezocht met de 2
financieringsmaatschappij en is hij overeengekomen dat de stapelaar nog

gebruikt kon worden totdat het gehuurde werd opgeleverd. Op dat moment is

de stapelaar opgehaald en verkocht door de financieringsmaatschappij

hetgeen een bedrag heeft opgeleverd van € 3.372,00. De vordering van de
financieringsmaatschappij was lager waardoor er een surplus voor de boedel

resteert van € 2.336,55. De financieringsmaatschappij dient het surplus nog

naar de boedelrekening over te maken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden bedongen. 30-06-2022

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn enkele partijen geweest die een beroep hebben gedaan op
eigendomsvoorbehoud. Deze zijn afgewikkeld. Daarnaast heeft een groot
aantal klanten van de gefailleerde hun voorraad (eigendom) ter uitlevering
liggen bij de gefailleerde. Zij hebben uiteraard ook aanspraak gemaakt op
afgifte van hun goederen. Uitlevering van eigendommen van derden brengt
veel werk met zich. De curator heeft daarom bij deze partijen een
boedelbijdrage in rekening gebracht. De uitlevering is nagenoeg afgerond. In
ieder geval zijn de meeste goederen klaargezet voor uitlevering.

Alle goederen van derden zijn uitgeleverd. Dit onderdeel is daarmee
afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Er is vooralsnog 1 partij die een beroep heeft gedaan op een retentierecht. De
curator heeft binnenkort een overleg gepland staan om te bezien of er een
regeling kan worden getroffen die voor alle partijen passend is.

De curator heeft een betaling gedaan voor de dozen die nog benodigd waren
voor het inpakken van de goederen die verkocht moesten worden. Onderdeel
van die koop was dat de leverancier de overige dozen conform contract zou
uitleveren waarna die verkocht konden worden.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen partijen die een beroep hebben gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Eris voor ruim € 10.000,-- aan boedelbijdrages in rekening gebracht en
geincasseerd. In een volgend verslag zal dit onderdeel zijn afgewikkeld en kan
de exacte status worden medegedeeld.

€ 18.716,85

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er heeft communicatie plaatsgevonden met alle klanten van de gefailleerde
over hun eigendommen en waar deze goederen naartoe getransporteerd
moeten worden en aan welke partijen deze goederen afgegeven kunnen
worden. Dit onderdeel is nagenoeg afgerond.

30-06-2022
=K
30-06-2022
=
16-01-2023
K 3
30-06-2022
=R
06-10-2022
i 2
30-06-2022
=k
30-06-2022
=R
06-10-2022
=R
30-06-2022
=R



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De klanten van de gefailleerde zijn webshophouders. Zij hebben belang bij 30-06-2022
voortzetting van hun activiteiten. Om de schade te beperken zijn de 1
activiteiten met toestemming van de rechter-commissaris voortgezet.

De gefailleerde kan pas na het einde van de maand factureren en door

voortzetting kwam de onderhanden werk positie en debiteurenpositie niet in

gevaar en werd de schade beperkt.

In de tussentijd is gezocht naar een doorstart kandidaat die de activiteiten op
locatie van de gefailleerde wilde voortzetten. Deze is niet gevonden.

De curator heeft uiteindelijk een ander fulfiiment bedrijf in Drunen bereid
gevonden de klanten van gefailleerde vanuit die locatie te bedienen. Een
aantal klanten van de gefailleerde is reeds overgestapt. Per overgestapte
klant ontvangt de boedel een vast bedrag.

In het volgende verslag kan melding worden gemaakt van het aantal klanten
dat is overgestapt.

Er zijn uiteindelijk slechts drie klanten overgestapt die onder de regeling met 06-10-2022
de doorstarter vielen. Derhalve is er een bedrag van € 1.500 ex BTW aan de 2
doorstarter in rekening gebracht. Een aantal goederen terzake de voorraad

die klanten van de gefailleerde aanhielden is door de doorstarter ( met

toestemming van de desbetreffende klanten) opgehaald.

6.2 Financiéle verslaglegging

De grootste kostenpost voor het voortzetten van de activiteiten werd gevormd 06-10-2022
door de verzendkosten die aan DHL diende te worden betaald. Deze kosten 2

zijn echter integraal doorbelast aan de klanten. Dit betreft dan ook geen echte

opbrengst. Er werd slechts beperkt verdiend aan de marge op de kosten. Aan

DHL is in het totaal een bedrag van € 37.838,-- betaald.

Daarnaast zijn er met diverse leveranciers afspraken gemaakt voor het

voortzetten van de dienstverlening, waaronder gas, licht en water, internet en

vele applicaties die de gefailleerde nodig had voor de verwerking van

pakketten, inzage in de voorraad, de facturering en de betalingen via diverse
betalingsplatforms. De kosten daarvan bedroegen in het totaal € 6.212,77.

De verkopen hebben voor de boedel een bedrag ad € 53.845,75 opgeleverd.
Per saldo resteert na betaling van alle kosten ad € 44.050,77 een opbrengst
ad € 18.934,07.

Daarnaast is er totaal aan boedelbijdragen een bedrag ad € 18.716,85
ontvangen. Dit bedrag is inclusief de bijdrage ad € 1.850,- voor de doorstart.



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er heeft afstemming plaatsgevonden over hetgeen kon worden uitgeleverd en
het tijdstip waarop. Daarnaast is er veelvuldig contact geweest met de
bestuurder van gefailleerde die alles heeft gecodérdineerd en hulp heeft
geboden bij de uitlevering van goederen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Met toestemming van de rechter-commissaris heeft er een doorstart
plaatsgevonden. Een deel van de activiteiten van de gefailleerde zijn bij een
derde ondergebracht.

Het is niet mogelijk gebleken om vanuit de locatie van de gefailleerde een
doorstart te bereiken.

Een aantal klanten was reeds overgestapt naar een ander Fulfiiment bedrijf.
Het bedrijf in Drunen heeft aangegeven bereid te zijn meerdere klanten te
kunnen bedienen. Dit is echter zeer beperkt gebleken vanwege met name het
grote volume van de voorraad die voor de desbetreffende klanten moest
worden aangehouden. Hierdoor zijn er slechts drie klanten overgestapt naar
de doorstartende partij die had aangegeven € 500,-- ex BTW te zullen betalen
voor elke partij die zou overstappen. Er waren echter meerdere klanten bereid
over te stappen. Deze klanten zijn echter niet door de doorstarter
geaccepteerd. De klanten dienden direct te kunnen overstappen zodat hun
handel niet stil komt te liggen.

6.5 Verantwoording

Eris een bedrag van € 1.850,-- inclusief BTW op de boedelrekening
bijgeschreven terzake de doorstart.

6.6 Opbrengst

Toelichting

De curator is met de overnemende partij overeengekomen dat er een bijdrage
wordt betaald per klant die daadwerkelijk overstapt. De marges in
pakketverzending zijn klein en de handlingskosten voor transport van de
locatie van de gefailleerde naar de doorstarter zijn groot. Het is een logistieke
uitdaging. Per overstappende partij wordt een bedrag van € 500,-- ex BTW
betaald. Er heeft nog geen afrekening plaatsgevonden. De afrekening zal in de
komende periode plaatsvinden. Veel klanten hebben een andere logistiek
partner gevonden.

6.7 Boedelbijdrage

06-10-2022

2

30-06-2022
1

06-10-2022
2

06-10-2022
2

30-06-2022

1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er hebben gesprekken plaatsgevonden met meerdere partijen. Er zijn 30-06-2022
geheimhoudingsovereenkomsten ondertekend waarna er met deze partijen 1
informatie is gedeeld.

Omdat de handel voor e-commerce bedrijven niet stil kan liggen zijn veel

klanten direct op zoek gegaan naar een andere e-fulfilment partner. Voor

potentiéle gegadigden maakt dat de kans op een succesvolle doorstart uiterst
onzeker. Daarnaast is de omzet van het bedrijf te klein gebleken voor de
kostenstructuur zodat er alleen een geinteresseerde partij overbleef die

enkele klanten vanuit zijn eigen locatie zou kunnen bedienen. Daarvoor dient

er direct voldoende ruimte beschikbaar te zijn binnen het eigen bedrijf hetgeen

de marktwerking beperkt.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een administratie aangetroffen die bereikbaar is via diverse cloud 30-06-2022
oplossingen. Er zijn allerlei licenties nodig om de administratie toegankelijk te 1
houden. Deze zijn benodigd om kosten te kunnen doorbelasten, te kunnen

factureren, inzicht te hebben in het verleden, om BTW aangifte te kunnen doen

en om inzicht te hebben in de debiteurenstand.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste jaarrekening betreft een concept jaarrekening van 2019. De 30-06-2022

jaarrekeningen zijn nog niet aangeleverd. 1

In ieder geval staat hiermee vast dat de jaarrekeningen te laat zijn

gedeponeerd.

De curator zal bezien welke informatie hij nog kan ontlenen aan de 06-10-2022

administratie zoals die digitaal beschikbaar is gesteld door de accountant. 2

Het onderzoek naar de administratie wordt voortgezet. 16-01-2023
3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 30-06-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek. 30-06-2022

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-06-2022
Ja
1
Toelichting
Doordat de jaarrekeningen niet tijdig zijn gedeponeerd staat onbehoorlijk
bestuur vast en wordt dit vermoed een belangrijke oorzaak te zijn van het
faillissement.
7.6 Paulianeus handelen
30-06-2022
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Een deel van de administratie is onderzocht op onderlinge transacties. De 06-10-2022
transacties hebben vragen opgeroepen die voldoende zijn beantwoord. De 2
titel bij de overschrijvingen aan gelieerde partijen ontbrak maar is achteraf
verklaard. Het ziet er om die reden uit dat er geen paulianeuze transacties
hebben plaatsgevonden. De curator zal nader onderzoek doen naar de
herstructurering van de activiteiten die heeft plaatsgevonden voor
faillissementsdatum maar nog niet volledig was afgerond. Daarbij werden de
activiteiten van de groepsmaatschappijen gesplitst waardoor Wepaq B.V.
naast fulfilment bedrijf voor haar zustervennootschappen, ook groothandel en
inkooporganisatie werd van de zusterbedrijven die daardoor zelf geen
voorraad meer aanhielden.
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
06-10-2022
€ 7.018,00
2
16-01-2023
€ 25.638,89

mE3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 28.398,00

€ 58.830,00

€90.313,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 20.949,14

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 26.356,95

€166.910,93

€ 167.598,80

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

30-06-2022

1

06-10-2022
2

16-01-2023
3

16-01-2023
3

30-06-2022
1

06-10-2022
2

16-01-2023
3

30-06-2022
1

06-10-2022
2

16-01-2023
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

30-06-2022

1

30-06-2022

1

30-06-2022
1

30-06-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De navolgende werkzaamheden zullen worden opgepakt of voortgezet. 30-06-2022

1

uitlevering van goederen van derden

verkoop van inventaris en voorraad

bespreking dozen leverancier met voorraad dozen van gefailleerde
afwikkeling retentierecht

oplevering gehuurd pand

incasso debiteuren

incasso bedrag doorstarter

afwikkeling lease stapelaar

rechtmatigheidsonderzoek

06-10-2022
e uitlevering van goederen van derden = afgerond >
. . B
e verkoop van inventaris en voorraad = afgerond
e bespreking dozen leverancier met voorraad dozen van gefailleerde =
afgerond
e afwikkeling retentierecht = afgerond
e oplevering gehuurd pand = afgerond
e incasso debiteuren, wordt voortgezet
e incasso bedrag doorstarter = afgerond
e afwikkeling lease stapelaar, bedrag surplus dient nog te worden
geincasseerd
e rechtmatigheidsonderzoek, wordt voortgezet
16-01-2023
e onderzoek administratie en oorzaken faillissement 3
e incasso laatste debiteuren
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 30-06-2022
1
10.3 Indiening volgend verslag
14-4-2023 16-01-2023
3
10.4 Werkzaamheden overig
Zie plan van aanpak. 30-06-2022

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


